Договор №
г. Воронеж                                                                                       «     »                   2022    г.
Акционерное общество «Научно-исследовательский институт электронной техники» (АО «НИИЭТ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Куцько Павла Павловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________, действующего на основании ____________________ с другой стороны, на основании протокола № ________________ от __________, заключили настоящий договор о нижеследующем (далее – Договор):

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику теплопроводную жидкость FluorinertТМ FC-40 производства компании 3МТМ (далее – Товар) в соответствии с техническим заданием (Приложение №1 к Договору). Наименование, количество, цена указаны в Спецификации №1 (приложение № 2 к Договору), являющейся неотъемлемой частью договора.

1.2. Поставка товара осуществляется Поставщиком Заказчику по адресу: Россия, 394033, г. Воронеж, ул. Старых Большевиков дом 5. Товар поставляется одной партией, в пределах сроков поставки.

1.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый товар свободен от любых прав третьих лиц, не заложен, под запретом или арестом не состоит, что товар выпущен в свободное обращение на территории Российской Федерации и им обеспечено соблюдение всех необходимых таможенных процедур и уплата всех необходимых таможенных платежей при таможенной очистке товара (при покупке товаров иностранного производства).

1.4. Поставляемый Товар должен быть новым и выпущенным не ранее 2022 г.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена договора составляет ___________________доллар США в т.ч. НДС 20% - ________________ доллар США .
2.2. Цена Договора включает в себя стоимость упаковки, маркировки, хранения на складе Поставщика, доставки товара Заказчику, погрузку, разгрузку, таможенное оформление, расходы на приобретение всех комплектующих товара, вывоз упаковки и вспомогательных материалов, а также все налоги, пошлины, сборы и другие обязательные платежи, которые Поставщик должен выплатить в связи с выполнением обязательств по договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

   2.3. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком по безналичному расчету в рублях по курсу ЦБ РФ на день оплаты+5%, на основании выставленного счёта, в порядке, сроках и в размере, указанных в согласованной Сторонами Спецификации к Договору.
2.4. В случае изменения расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем договоре счет Поставщика, несет Поставщик.

2.5. Днем оплаты является дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3. СРОКИ, УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
     3.1 Срок поставки товара составляет не более 12 недель от даты оплаты авансового платежа. Досрочная поставка допускается.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик имеет право:

4.1.1. Требовать своевременной оплаты товара Заказчиком.

4.2. Поставщик обязан:
4.2.1. Поставить товар Заказчику в соответствии с условиями настоящего договора и исходными данными, полученными от Заказчика.
Вместе с товаром Поставщик передает товарную накладную.

4.2.2. Поставить товар собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет.
4.2.3. Осуществлять сдачу-приемку товара в соответствии с разделом 5 настоящего договора.
4.2.4. В период гарантийного срока (раздел 6 настоящего Договора) устранять недостатки или заменить товар в течение 30 дней с момента заявления о них Заказчиком, в отдельных случаях срок может быть увеличен только после согласования между Поставщиком и Заказчиком. Расходы, связанные с устранением недостатков Товара (в т.ч. транспортировку), несет Поставщик.
4.2.5. По требованию Заказчика в течение 5 (пяти) рабочих дней возвратить уплаченную Заказчиком за товар денежную сумму, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора.

4.3. Заказчик имеет право:

4.3.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения всех обязательств, предусмотренных настоящим договором.

Заказчик обязан:
4.4.1. Контролировать исполнение Сторонами своих договорных обязательств.
4.4.2. Обеспечить оплату поставленного товара в соответствии с настоящим договором.

4.4.3. При отсутствии замечаний и возражений по приемке товара подписать товарную накладную в течение 3 (трех) рабочих дней с момента поставки товара в соответствии с п. 4.2.1 настоящего Договора.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

        5.1. Заказчик осуществляет приемку товара в течение 3 (трех) рабочих дней с момента поставки (п. 4.2.1 Договора);

5.2. Заказчик при приемке товара проверяет:

5.2.1
Указанное в товарной накладной количество и комплектность товара.

- отсутствие повреждений и соответствие внешнего вида требованиям документации завода-изготовителя;

- комплектность и соответствие маркировки данным, указанным в документации завода-изготовителя.

5.3. Моментом исполнения Поставщиком своих обязательств по настоящему договору считается дата передачи товара Поставщиком, что подтверждается товарной накладной, подписанной Сторонами. Право собственности на товар переходит к Заказчику с момента подписания Сторонами товарной накладной.

6. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ТОВАРА

6.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого товара.

6.2. Поставляемый по Договору товар должен соответствовать всем обязательным требованиям, предъявляемым к качеству, таре (упаковки) и маркировке данной категории товара, содержащимся в нормативно-правовых актах (Тех. регламентах, ГОСТ, ТУ и т.п.). Соответствие товара установленным требованиям по качеству удостоверяется сертификатом качества, а в соответствующих случаях иными установленными законодательством документами.
6.3. Предоставление гарантии качества распространяется на весь объем поставляемого товара.

6.4. Гарантийный срок на товар - не менее срока предоставляемого производителем.
6.5 Если в период гарантийного срока будет выявлен дефект товара, препятствующий его дальнейшей эксплуатации, Заказчик направляет Поставщику уведомление. Поставщик обязуется полностью заменить дефектный товар в течение 30 дней с даты получения вышеуказанного уведомления. Все расходы, связанные с заменой товара производятся за счет Поставщика и Заказчиком не компенсируются.

6.6. Если Поставщик в установленные Заказчиком сроки не произведет гарантийную замену товара, Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.  Поставщик обязан возместить убытки, причиненные Заказчику в результате неисполнения его требований, и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы.

6.7. При замене дефектного товара сторонами составляется акт, в котором фиксируется дефект, дата его обнаружения и устранения.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего договора.
8.2. В случае просрочки исполнения или неисполнения Поставщиком своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе по своему выбору:

8.2.1.   Потребовать от Поставщика безвозмездного   устранения   недостатков   в срок, указанный в претензии с выплатой неустойки за каждый день просрочки в размере 0,01% от цены договора начиная с первого дня просрочки до фактического дня исполнения обязательств Поставщиком.
8.2.2.   Потребовать от Поставщика соразмерного уменьшения установленной за товар цены.

8.3. В случае просрочки Поставщиком исполнения обязательств более чем на 30 (тридцать) рабочих дней Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке.

Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора вступает в силу и договор считается расторгнутым через три дня с даты надлежащего уведомления заказчиком Поставщика об одностороннем отказе от исполнения договора.

8.4. В случае нарушения сроков оплаты за полученный товар Поставщик вправе потребовать от Заказчика выплатить неустойку в размере 0,01 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки обязательства в соответствии с условиями настоящего Договора.
9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

9.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

9.2. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основания предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

9.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и (или) неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

10. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА И УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
10.1.
Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также Заказчиком в одностороннем внесудебном порядке, в соответствии с п. 8.3.

10.2.
Расторжение Договора по соглашению Сторон производится путем подписания Соглашения о расторжении.

10.2.1.
Сторона, которой направлено предложение о расторжении Договора, должна предоставить письменный ответ в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты получения извещения.

10.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе выполнения данного Договора, Стороны разрешают путем переговоров. Претензионный порядок является обязательным досудебным порядком урегулирования споров. Срок ответа на претензию 10 рабочих дней с момента ее получения.
10.4. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, изменения, прекращения или недействительности, разрешаются в Арбитражном суде Воронежской области.

         11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
11.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
11.3. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

         Приложения:
         Приложение № 1 – Техническое задание.
Приложение № 2 – Спецификация поставляемого товара.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
АО «НИИЭТ»
Российская Федерация, город Воронеж, ул. Старых Большевиков, д. 5.

Телефон:(473)226-20-35, 226-98-95

Банковские реквизиты:

Р/с 40702810013000065105

К/с 30101810600000000681

Центрально-Черноземный банк ПАО Сбербанк г. Воронеж

БИК 042007681

ИНН 3661057900, КПП 366101001

	Поставщик

	 Генеральный директор

АО «НИИЭТ»

_________________П.П. Куцько
	________________

Приложение № 1

                                                                                                                    к договору №

 от  «____» ________ 2022 г.

Техническое задание

	ЗАКАЗЧИК:

АО «НИИЭТ»

Генеральный директор

_________________/П.П. Куцько

«____»___________  2022 г.
М.П.
	ПОСТАВЩИК:

_________________/___________

«____»___________  2022 г.
М.П.

Приложение № 2

                                                                                                                 к договору №

                                                                                                              от «____» ________ 2022 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1
На основании Договора № ________ от __________ г. и в соответствии
с настоящей спецификацией ПОСТАВЩИК обязуется поставить ЗАКАЗЧИКУ следующий товар:
	№

п/п
	Артикул, наименование товара
	Кол-во

шт.
	Стоимость, за

Шт., доллар США с НДС

	Сумма, доллар США с
НДС

	1

	Итого, доллар США без НДС:

	Сумма НДС, доллар США:

	Всего, доллар США:

Итого:
	 Генеральный директор

АО «НИИЭТ»

_________________П.П. Куцько
	_______________​_